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Bestämmelser om ekonomiska förmåner för förtroendevalda - 
fasta arvoden 2023-2026

Ordförandens förslag
Arvodesberedningen föreslår regionfullmäktige följande

1. Regionfullmäktige fastställer nivåer för fasta arvoden i Region Skånes 
politiska organ och i bolagsstyrelser i av Region Skåne helägda bolag 
under tiden 2023-2026 enligt föreliggande förslag. 

2. De nya arvodesnivåerna gäller från den 1 januari 2023 vad avser Region 
Skånes politiska organ, och från och med datum för bolagsstämma 2023 i 
de aktuella bolagen. 

Sammanfattning
I detta ärende föreslår arvodesberedningen nivåer för fasta arvoden i Region 
Skånes politiska organ och i bolagsstyrelser i av Region Skåne helägda bolag 
under tiden 2023-2026.

I ärendet finns följande dokument:
1. Beslutsförslag 2022-11-10
2. Bilaga. Nivåer för fasta arvoden för presidierna i Region Skånes politiska 

organ och i bolagsstyrelser i av Region Skåne helägda bolag.

Beskrivning av ärendet och skälen för förslaget
Regionfullmäktige beslutade 2022-10-25, § 186, att uppdra åt 
arvodesberedningen att återkomma med förslag om nivåer för fasta arvoden 
för presidieuppdragen i Region Skånes politiska organ samt i bolagsstyrelser 
för Region Skånes helägda bolag att gälla under mandatperioden 2023-2026. 
Av beslutet framgår också att arvodesberedningen är oförhindrad att därutöver 
föreslå ändringar i Region Skånes bestämmelser om ekonomiska förmåner för 
förtroendevalda som beredningen anser erforderliga. Ett förslag ska läggas så att 
det kan behandlas av regionfullmäktige i december 2022.

Presidierna i Region Skånes politiska organ består oftast av ordföranden, 1:e 
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vice ordföranden och 2:e vice ordföranden. I ett antal mindre politiska organ 
finns endast ordförande och vice ordförande. Ordföranden företräder alltid den 
styrande koalitionen och 2:e vice ordföranden företräder alltid oppositionen. 
En 1:e vice ordförande företräder den styrande koalitionen. Förtroendevalda 
med presidieuppdrag erhåller ett fast årsarvode för detta, som betalas ut med 
1/12 varje månad. I Region Skåne tillämpas en princip som innebär att 2:e vice 
ordföranden/vice ordföranden har halva det arvode som ordföranden har och 
att en 1:e vice ordförande har halva det arvode som 2:e vice ordföranden har. 
Undantaget från denna princip är regionfullmäktige, där de både 1:a och 2:a vice 
ordförandena har halva det arvode som ordföranden har. 

I bedömningen av vilka nivåer på fasta arvoden som föreslås gälla under 
mandatperioden 2023-2026 utgår förslaget från de nivåer som har gällt under 
föregående mandatperiod, vilka i sin tur bygger på bedömningar om uppdragens 
tyngd. Med tyngd avses faktorer som till exempel storleken på den verksamhet 
som det politiska organet styr, antalet beslutsärenden och deras typiskt sett 
grad av komplexitet, den mediala uppmärksamheten och bevakningen av 
det politiska organets ansvarsområden och krav på presidiet kring dialog 
med externa aktörer och medborgare. Med utgångspunkt från detta lägger 
arvodesberedningen i detta ärende ett förslag som innebär vissa justeringar i 
förhållande till tidigare gällande nivåer. Förslag läggs också om fast arvode för 
ledamot i några av de politiska organen och i ett av bolagen.

Förslaget innebär också ett ställningstagande till arvodesnivåer för två helt 
nya politiska organ. Det gäller dels nämnden för regiongemensam operativ 
verksamhet med 9 ledamöter och 7 ersättare, ordförande, 1:e och 2:e vice 
ordföranden, dels hållbarhetsberedningen med 7 ledamöter och 3 ersättare, 
ordförande och vice ordförande.     

Förslaget omfattar även arvodesnivåer för bolagsstyrelserna i av Region Skåne 
helägda bolag. Den av regionfullmäktige beslutade nya bolagsstrukturen för 
Region Skåne gäller från 1 januari 2023. Den nya bolagsstrukturen innebär att 
färre bolagsstyrelser ska arvoderas, från tidigare 11 till 8. Ett nybildat bolag, 
Visit Skåne AB, ingår i Region Skånes bolagsstruktur.

 

Ekonomiska konsekvenser och finansiering
Kostnaderna för fasta arvoden belastar Region Skånes förtroendemannabudget. 
Politiska presidieuppdrag som har avvecklats motsvarar fasta arvoden på 
60 procent (folkhälsoberedningen), medan nya politiska presidieuppdrag 
motsvarar 150 procent (nämnden för regiongemensam operativ verksamhet och 
hållbarhetsberedningen). Med de föreslagna arvodesnivåerna för de två nya 
politiska organen innebär ovanstående förändring en ökad kostnad motsvarande 
1 208 500 kronor om året. De föreslagna höjningarna av fasta arvoden i befintliga 
politiska organ motsvarar 175 procent. Det motsvarar en årlig kostnad på 2 349 
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800 kronor. Sammantaget innebär detta en ökad kostnad motsvarande 3 558 300 
kronor.

En faktor som kan påverka kostnadssänkande är det faktum att om regionråd 
tillsätts på någon av de nya presidieposterna så uppkommer ingen kostnad 
för detta som belastar det politiska organet. Regionråden har sitt bestämda 
arvode oberoende av politiska nämndsuppdrag, och detta arvode belastar 
regionrådsanslaget i förtroendemannabudgeten. Med utgångspunkt från 
föreslagna nomineringar till presidieposter från och med 2023 kommer detta 
att minska kostnaderna med ca 740 000 kronor. En annan faktor som kommer 
att verka kostnadssänkande är det faktum att två presidieposter föreslås höjas 
från 30 till 40 procent, vilket får till följd att några sammanträdesarvoden inte 
längre kommer att utgå till dem som innehar dessa poster. Ett överslag baserat 
på tidigare år innebär här en kostnadsminskning motsvarande 270 000. En tredje 
faktor som innebär minskade kostnader är förslaget att fast arvodet bara utgår 
till ledamöter i de beredningsutskott som har fått delegation att besluta. För 
närvarande gäller detta två beredningsutskott och därmed 8 ledamöter. Detta 
innebär en kostnadsminskning motsvarande 335 000 kronor 

En faktor som kan verka kostnadshöjande är det faktum att antalet ledamöter 
i de politiska organen totalt sett ökar med 10, vilket påverkar kostnaden för 
sammanträdesarvoden.       

Antalet arvoderade bolagsstyrelser minskar, vilket kommer att minska 
kostnaderna givet de av arvodesberedningen föreslagna ersättningsnivåerna som 
ska gälla. Styrelseuppdrag som avvecklas motsvarar 97,5 procent (Business 
Region Skåne  AB, Event in Skåne AB och Invest in Skåne AB), medan nya 
styrelseuppdrag motsvarar 0 procent (Visit Skåne AB). Att styrelsearvodena i 
Visit Skåne AB föreslås vara 0 kronor beror på att det i bolagsordningen slås fast 
att presidiet i bolagsstyrelsen för Visit Skåne AB ska utgöras av ordföranden och 
2:e vice ordföranden i regionala utvecklingsnämnden. Det förutsätts att dessa 
båda är regionråd, vilket innebär att man inte kan uppbära ytterligare arvoden 
utöver regionrådsarvodet. De avvecklade 97,5 procenten styrelseuppdrag 
motsvarar 1 309 180 kronor.

Sammantaget innebär detta att den ökade kostnaden totalt sett uppgår till ca 
910 000 kronor (1 208 500 + 1 008 712 - 1 309 200 kronor). I övrig föreslås 
inga förändrade arvodesnivåer för de bolag som kommer att ingå Region Skånes 
bolagsstruktur. Samtliga summor ovan inkluderar kostnader för sociala avgifter, 
och beräkningarna bygger på det fastställda grundbeloppet för 2023 som uppgår 
till 78 800 kronor. 

Juridisk bedömning
Ingen juridisk bedömning har bedömts nödvändig i detta ärende. 
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Miljökonsekvenser
Ärendet medför inga miljökonsekvenser. 

Samverkan med berörda fackliga organisationer
Ingen samverkan/MBL har bedömts nödvändig in detta ärende.

Uppföljning
Ärendet kommer inte att följas upp i särskild ordning. 

Gustav Schyllert
Ordförande

 

                                                                              Gustaf Hallqvist
                                                                              Sekreterare 
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